

平成24年度 上半期の業績について

平成24年11月20日

平成24年度上半期（4～9月）の業績（単体）をご報告いたします。

預金は、定期預金の増加により、上半期で68億5百万円増加の2,245億86百万円となりました。

貸出金は、事業性貸出の増加により、上半期で30億94百万円増加の1,645億1百万円となりました。

収支状況は、経常収益が貸出金の増加による貸出金収益の増加により、前年同期比7百万円増加の28億1百万円となりました。経常費用は、与信関連費用の増加により、前年同期比3億67百万円増加の24億43百万円となりました。

以上の結果、コア業務純益は前年同期比38百万円増加の10億83百万円となり、経常利益は前年同期比3億59百万円減少の3億57百万円となりました。

不良債権比率は、不良債権残高が前年同期比15億53百万円増加の83億90百万円となったことから、前年同期比0.79ポイント上昇の5.08%となりました。

自己資本比率は、自己資本額が前年同期比28百万円増加の118億76百万円となりましたが、リスクアセットの増加により、前年同期比0.16ポイント低下の8.11%となりました。

□ 貸借対照表

(単位：百万円)

科目	平成24年9月末	平成23年9月末
(資産の部)		
現金	1,996	1,993
預け金	33,532	29,743
有価証券	34,035	32,027
貸出金	164,501	158,897
その他資産	1,813	1,852
有形固定資産	4,355	4,536
無形固定資産	276	320
繰延税金資産	908	901
保証債務見返	186	201
貸倒引当金	△3,297	△2,077
(うち個別貸倒引当金)	(△1,936)	(△956)
資産の部合計	238,309	228,397

科目	平成24年9月末	平成23年9月末
(負債の部)		
預金積金	224,586	214,592
その他負債	1,758	1,837
諸引当金	260	247
債務保証	186	201
負債の部合計	226,791	216,878
(純資産の部)		
出資金	6,913	6,590
剰余金	3,468	3,767
組合員勘定計	10,381	10,358
評価・換算差額金等合計	1,135	1,160
純資産の部合計	11,517	11,518
負債及び純資産の部合計	238,309	228,397

□ 損益計算書

(単位：百万円)

科目	平成24年9月末	平成23年9月末
経常収益	2,801	2,793
資金運用収益	2,647	2,633
(うち貸出金利息)	(2,334)	(2,260)
役務取引等収益	142	155
その他業務収益	5	3
その他経常収益	4	0
経常費用	2,443	2,076
資金調達費用	307	345
(うち預金利息)	(305)	(344)
役務取引等費用	139	138
その他業務費用	0	0
経費	1,264	1,262
その他経常費用	732	329

科目	平成24年9月末	平成23年9月末
経常利益	357	716
(業務純益)	(1,098)	(1,020)
(コア業務純益)	(1,083)	(1,045)
特別利益	1	7
特別損失	2	26
税引前当期純利益	356	697
法人税、住民税及び事業税	138	9
法人税等調整額	△21	25
法人税等合計	117	34
当期純利益	239	663
繰越金	151	176
当期末処分剰余金	390	819

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しています。